
Uchwała Nr XLII/635/2014 
Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 24 kwietnia 2014 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Miasta Koszalina za rok 2013” 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645), art. 16a 
ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2013 r. poz. 182 i poz. 509), 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje:  
 
 
§ 1. Przyjmuje „Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Miasta Koszalina za 2013 rok”, stanowiącą 
załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                        

 Stefan Turowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
   
    Zgodnie z art. 16a ustawy o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd województwa 
przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  
i demograficznej. Zasoby pomocy społecznej obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę  
i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, 
a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego 
ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacją jest podstawą do planowania 
budżetu na rok następny. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2013 rok dla Koszalina powstała w oparciu  
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Materiały i dane zawarte  
w opracowaniu pochodzą ze sprawozdawczości resortowej instytucji pomocy społecznej, baz 
danych Głównego Urzędu Statystycznego oraz bezpośrednio od działających na obszarze Koszalina 
podmiotów tworzących zasób instytucjonalny pomocy społecznej. Zasób ten na potrzeby 
opracowania Oceny zasobów pomocy społecznej jest rozumiany, jako instytucje i placówki 
działające na obszarze Koszalina, utworzone i finansowane przez gminę oraz utworzone przez inne 
podmioty i prowadzone na zasadzie zlecenia zadania publicznego. Przedstawione w ocenie 
zasobów pomocy społecznej dane ukazują sytuację społeczno-demograficzną oraz wyzwania 
stawiane przed realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej. 
 


